
 
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών/ντριών στα Πρότυπα 
Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Στερεάς Ελλάδα» 
 
Η Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας, 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136) σε συνδυασμό με το άρθρο 232 του ίδιου 
νόμου, όπως ισχύουν 

 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

 
3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄141) και ιδίως του άρθρου 374 

 
4. Τις διατάξεις του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111) και 

ιδίως του άρθρου 13 
 
5. Την υπό στοιχεία 51614/Δ6/11-05-2021 Υ.Α. «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων 
από το σχολικό έτος 2021-2022» (Β΄1895) 

 
6. Την υπό στοιχεία 149720/Δ6/03-12-2022 Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 

επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Πρότυπων και Πειραματικών» 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΣΤΕΡΕΑΣ  

ΕΛΛΑΔΑΣ 
---- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ  

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Διεύθυνση:     Αρκαδίου 8, 35131 Λαμία 
Πληροφορίες: Καραμήτσιου Ευρυδίκη 
Τηλ.:                2231440942 
Ηλ. Διεύθυνση: mail@stellad.pde.sch.gr 

Ημερομηνία:   08-11-2023 
Αριθ. Πρωτ.: 7436 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 6Β5946ΝΚΠΔ-ΗΥΟ



 
7. Τη με αρ. πρωτ. 72/ΔΕΠΠΣ/05-10-2023 (ΑΔΑ:909Θ46ΝΚΠΔ-ΝΩΧ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών Πρότυπων και 
Πειραματικών Σχολείων» 

 
8. Τις Εισηγήσεις των Διευθυντών Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων προς την 

Περιφερειακή Επιτροπή Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) 
 
9. Τη με αριθμ. Φ.20.5/55/06-11-2023 εισήγηση της Π.Ε.Π.Π.Σ. Στερεάς Ελλάδας, με θέμα 

«Εισήγηση τοποθέτησης Υποδιευθυντών/ντριών των Πρότυπων Σχολείων και των 
Πειραματικών Σχολείων Στερεάς Ελλάδας» στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών ως Υποδιευθυντών/ντριών στα 

Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία Στερεάς Ελλάδας με θητεία έως 31-07-2027 και μέχρι την 

ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών, ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΝΤΡΙΩΝ 

ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΑΔΑΣ 
 

1 

 
5ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

179238 
 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
(Α΄ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ) 

 

 
ΠΕ02 – 

ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

227157 ΣΙΜΙΤΖΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
(Β΄ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ) ΠΕ03 –

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 
 

2 

1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ 
ΕΥΒΟΙΑΣ 

205786 ΤΣΑΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
(Α΄ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ) ΠΕ86 –

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

180600 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
(Β΄ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ) ΠΕ04.02 – 

ΧΗΜΙΚΟΙ 

3 16ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 
205561 

ΣΟΡΚΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ 
ΠΕ86 –

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: 6Β5946ΝΚΠΔ-ΗΥΟ



Η ανάληψη υπηρεσίας των ανωτέρω Υποδιευθυντών/ντριών και των Υπευθύνων τομέων 

πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο(2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της 

απόφασης  τοποθέτησής τους. 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 

 ΔΡ. ΕΛΕΝΗ Π. ΜΠΕΝΙΑΤΑ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υ.Π.ΑΙ.Θ.Α - Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων 
2. Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
3. Π.Ε.Π.Π.Σ. Στερεάς Ελλάδας  
4. 16ο  Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Λαμίας  
5. 1ο Πρότυπο Λύκειο Ευβοίας  
6. 5ο Πρότυπο Γυμνάσιο Ευβοίας 
7. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των οικείων  Δ.Π.Ε. και Δ.Δ.Ε.) 
8. Π.Μ. (δια των οικείων Δ.Π.Ε. και Δ.Δ.Ε.) 

ΑΔΑ: 6Β5946ΝΚΠΔ-ΗΥΟ


		2023-11-08T13:00:53+0200
	Athens




